354. Synodus octauo anni 1429,  
13. acta synodi Florentinae 35.  
de septem synodis, 149. 151.  
30. f. 10. q. 38. q. 39. q. synodus sexta, 179. acta synodi Constantinopolitanarum anni 1503,  
in qua Iohannes creatus est patriarcha Rotiae, 199. acta synodi Constantinop. 1341 anni, 207.  
de synodo Florentina, 225. 293.  
de synodo octaua, 321. de synodo, 384. acta synodica in causa Photii, 20. f. synodica scripta anni 1591, 219. a. et 219. b.  
alia synodica, 41. q. 56. q. tomus synodicus contra Barlaamum, 277.  
Syntipas, 285.  
Syrianus Philox., 6.

Thalassii ascetica, 260. 378.  
302  
[Testamenti V. et N. libri cum et fine scholiis.]  
Praxapostolus seu Apostolus, 4.  
Actus, epistolae cathol. et Pauli, v.  
Ecclesiastes cum schol Olymiodori, 15.  
Excerpta ex Jobo, 269.  
Breves epigrammatum in Salomonis sapientiam, proverbia, Ecclesiasten, Canticum et Sirach, 369.  
Genesis, Exodus, Leuit., Num., Deuteronom., Iosua, Judices, Judith, Tobias. Pleraque cum scholiis, 19.  
Psalmi, 390.  
Iosaias cum catena, 24. 25.  
Veteris testamenti libri plerique, 30. 31. a. 341.  
Apocalypsis cum comment. Andreae Caef. 67.

Joannis euangelium cum catena, 94.  
Pauli epist. cum schol. Pseudo-Oecumenii, 99.  
Fragmentum euangeli Joannis cum catena, 120.  
Danielis aliquot visiones, 125.  
Jobus, proverbi, ecclesiastes, Canticum cum scholiis.  
Item sapientia, aliquot Psalmi et Siracides, 144.  
Hymnema in X I. prophet., 161.  
Theophanes Caesariensis in proemium luciae, 113.  
Prophetae minores cum schol. 209.  
Proverbia et Jobus cum catena, 29. f.  
Apocalypsis, 266.  
Quatuor euangelia, 261. 264.  
265. 373.  
Quatuor euangelia cum commentario Euthymii Zigabenii, 49. 1. f.  
Proverbia cum Sapientia Salomon. et Sirach., 42. q.  
Excerpta ex V. Test. de Trinitate et incarnatione, 296.  
Daniel. Quando ea, quae de Antichristo praedixit, sint futura, 350.  
Psalmus primus cum parte secundi, 289.  
Psalmi cum interpret. Theodorei, 7. o.  
Psalmi cum prolegomenis et interpretationibus, 195. 196.  
197. 198. cum schol. Theodorei, 213. 214. 7. o. 275.  
337. 350. 355. 360. 378. 32. f.  
8. q. 46. q.  
Theocritus, 256. 321.  
Theocritus, 73. 297. 5. q.  
Theognostus metropolita Perge et Attaliae, 5.  
Thienistius, 6.  
Theodoreus Cyri episcopus, 165. 210. 213. 214. 7. o. 275.  
337. 350. 355. 360. 378. 32. f.  
8. q. 46. q.  
Theodorus Abucaras, 32. f.  
Theodorus abbas, 10. q.  
Theodorus Studita, 2. 5. 212.  
241. 243. 297. 351. 361. 362.  
363.

- Theodorus Ceuopalata Smyrnaeus, 353. 355.  
 Theodorus Xanthopulus, 13.  
 Theodori Edeesseni et Sabaei tae vita et capita ascetica, 15.  
 18. 260. 398.  
 Theodori lapsi epistola, 137.  
 Theodorus monachus contra Nestorium, 355.  
 Theodorus Gaza, 5. q. 279.  
 Theodorus magister, 314.  
 Theodorus Prodromus, 143.  
 211. 160. 246.  
 Theodorus episcopus Trimentinorum, 162.  
 Theodorus metropolita Gangrenus, 350.  
 Theodosius, 271.  
 Theodoilo magistro scribit Nicephorus Gregoras, 303.  
 Theodus monachus, 256.  
 288. 365.  
 Theophanes Caesariensis, 163.  
 Theophanes Holobolus, 274.  
 Theophanis monachi scala, 246.  
 Theophanes Cerameus. Vide: Gregorius Tauromenius.  
 Theophanes episcopus Nicæae, 59. q.  
 Theophilus Alexandrinus, 51.  
 q. 326.  
 Theophrasti fragmenta, 399.  
 Theophylactus, Romani, imperatoris filius, 302.  
 Theophylactus Simocata, 19.  
 388. 399. 13. q.  
 Theophylactus Bulgariae archiepiscopus, 292. 308. 353.  
 355. 46. q.  
 Theophylactus quaestor, 302.  
 Thomas Aquinas, 319. 399.  
 Thomas περὶ εὐκαθίδιος δύνασιν σωμάτων, 311.  
 Thomas Patricius, 302.
- Thomae magistri onomasticon, 203.  
 Thomas Anchinus, 304.  
 Thomas Eleaburcus Notaras, 393.  
 Thomas patriarcha Hierosolymitanus, 32. f.  
 Timaei Locri fragmentum, 270.  
 Timotheus presbyter Constantinop. 22. f.  
 Timotheus archiepisc. Alexandr. 149. 162. 51. q.  
 Triodium, liber ecclesiasticus, 218. 33. f. 49. q. 50. q.  
 Tropariorum explicatio, 377.  
 388.  
 Tryphon, 245.  
 Typica, libri liturgici, 366.  
 367. 368. 384. 400. 52. q.  
 53. q. 54. q.
- Vnguentum. De vnguento sancto, 151.  
 Vlpiani fragmenta, 101.  
 Vitæ sanctorum, seu variorum patrum homiliae in varios sanctos et alias dies festos ecclesiasticos. Vulgo menaea appellantur, quod plerumque sanctos unius mensis ex ordine menologii complectuntur. Interdum tamen κατ' ἐκλογὴν plurimum mensium vitas, aut enim certorum sanctorum vitas aut certos dies festos, si praesertim plures patres idem argumentum tractauerint, exhibent. Huius generis sunt: 5. 9. 15. 26. 41.  
 132. 141. 149. 153. 156. 157.  
 158. 159. 160. 161. 162. 163.  
 165. 167. 168. 169. 170. 171.  
 172. 173. 174. 175. 176. 177.  
 178. 179. 180. 181. 183. 184.  
 185. 202. 206. 215. 250. 277.  
 280. 314. 351. 8. f. 3. q. 12. q.

- Xenophon hegumenus, 79.  
 Xiphilini, Joannis, homiliae, goras, 303.  
 46. 262. 351.  
 Zonarae epistolae, 18. q.  
 Zosimus seu Zosimas monachus, etiam abbas, 290. 350.  
 Zachariae, patris Joannis baptistae, vita, 164.  
 Zacharias episcopus Mytilene, 32. f.

## M O N I T A

QVAEDAM, TAM OMNINO DE HIS CODICIBVS, QVAM  
DE CERTIS EORVM GENERIBVS.

I. Quando, quomodo, vnde et per quos hi Codices peruenient Mosquam, monitum est in catalogo Athanasi Schiadae, Cephalenii, Viri Doctissimi. Iste catalogus ex mandato PETRI M. Rossorum Imperatoris, immortalis memoriae viro, Rossice et Latine prodiit Mosquae 1723. 4. Huius catalogi quinquaginta solum typis expressa sunt exempla. Verum Liber Baro ab Huisen vnum exemplum miserat Lipsiam ad Menckenium, Professorem Lipsiensem, a quo Kappius, eiusdem Vniuersitatis Professor, id videtur accepisse, qui id Lipsiae anno 1724. 8. repetendum curauit apud Gleditschios cum indice: *Arcana bibliorbeae synodalis etc.* Idem catalogus postea cura I. B. Scherer prodiit Francofurti et Lipsiae 1776. in libello dicto, *Nordische Nebenstunden, Theil I. num. XIII.* Quaedam etiam de his bibliothecis monuit Frommanus, Mosquensis quondam Vniversitatis Professor, in *stricturis de statu scien-*

*tiarum et artium in imperio Rossico.* Tubingae 1766. 4. p. II.  
Cum catalogus Schiadae subito conscriptus esset, atque, vti ille ipse Vir Doctissimus in eo palam profitetur, non satis declararet singulorum Codicum argumenta, alio accuratiore opus erat. Verba ipsius haec sunt: „*Hoc tamen catalogo, quem ego confeci, „accuratiore opus est, quia in medio codicis, aut in fine multiores „sunt exscripta alia opera, quae in principio codicis non sunt nota- „ta.*“ CATHARINA MAGNA ergo, Imperatrix, aetatis omnis clarissima et litterarum amantissima, per Teploium, primae classis consiliarium, eundemque litteris impensissime fauentem, manda- verat Samueli, illo tempore Kruticensi, prope Mosquam, Episco- po, postea Metropolitae Kiouiensi, vt huiusmodi catalogum conficiendum curaret. Cum ergo illi venerabili viro dudum antea innotuisset, atque eius fauore plures iam ex ipsis Codicibus tra- ctafsem: is me rogabat, istud mandatum vt in me susciperem exequendum. Impigre itaque ac strenue istum multis impedimentis implicitum laborem aggressus, breui tempore prima spe- cimina, ac sic deinceps saepius plura ad eum perferebam. Non- dum tamen totum negocium confeceram, cum is, relecta Mo- squa, commigraret Kiouiam. Nihilo minus tamen totum opus postea sensim sensimque absoluere decreueram, etsi nullam cer- tam spem habebam, id vnuquam proditum esse in lucem. Interim vero res eadem CATHARINAE MAGNAE redierat in memoriam, vt ex mandato eius per Potemkinum Principem iuberer, totum opus edere. Hoc modo prodierant aliquot folia in forma maxima Mosquae 1776. Quae tum impedimento tue- rint, quominus totum opus absolugetur, ea nec tunc certo co-

gnoscere potui, nec nunc, si qua etiam mea olim opinio, aut suspicio fuit, post viginti octo annos memoria teneo. Meam in ea re nullam fuisse culpam, ex eo postea intellectum est, quod brevi tempore post meum in patriam redditum ex mandato IMPERATORICIS OPTIMAE honestissimis conditionibus reuocabar Petropolim. Ne vero interim tantus labor meus, tot annis Codicibus istis, non sine detimento valetudinis meae tributus, frusta periret, adhuc in Rossia curaueram, ut saltem accuratior index horum Codicum cum praefatione mea prodiret Petropoli anno 1780. 4., qui ipse tamen, ut audio, in paucorum peruenit notitiam. Ipse unum solum exemplum accepi, quod speciminis causa Mosquam ad me missum fuerat. Vehementer ergo laetor, tandem aliquando hoc totum opus, beneficio ALEXANDRI PRIMI, Rofforum Imperatoris, Principis omni omnium laude superioris ac vere unici, tanquam ex tenebris in lucem protractum esse.

II. Sunt Codices in his bibliothecis, in quibus eiusdem auctoris plures libelli occurrent. Tota ergo eiusmodi Codicis recensio legenda est, quod nos semel tantum in indice  $\ddot{\tau}$  nomen auctoris notauius.

III. Nomina variorum monasteriorum et diuersorum scribarum horum Codicum notaui in indice, in vocibus *Monasteria et Scribae*. Codices vero V. et N. Testamenti, in voce *Testamentum*. Incertorum auctorum libri quaerendi sunt in *Anonymus*.

IV. Praeter N. et V. Testamenti Codices, praestantissimi ac bene multi in his bibliothecis sunt, Chrysostomi, Basili M., Gregorii Nazianzeni et Nysseni, Athanasii, nec non sic dicta

menae, scripta synodica, canones et libri contra ecclesiam occidentalem. Ex auctoribus profanis, ut vocant, in eis reperiuntur, Aeschines orator, Aeschylus, Alexander Trallianus, Aratus, Aristides, Aristoteles, Aristophanes, Cleomedes, Demosthenes, Dio Chrysostomus, Euripides, Galenus, Hesiodus, Homerus, Libanius, Oribasius, Pausanias, Plutarchus, Pindarus, Sophocles, Strabo, Theocritus, Thucydides etc.

V. Codicum N. Testamenti omnium notitiam accuratissimam, plororumque etiam specimina, aere expressa, exhibui in priore N. Testimenti editione mea, quae duodecim voluminibus prodiit Rigae et Lipsiae 1782—1788. 8. Propter euangelia ergo consulendum est euangelium Matthei p. 481—484. propter reliquos libros, ab actibus ad apocalypsin, apocalypsis p. 335—337. In iisdem voluminibus est etiam index Codicum Chrysostomi homiliarum tam in euangelia Matthei et Joannis, quam in epistolas Pauli, quos ibi diligenter notaui, additis etiam non nullorum speciminibus aere expressis.